«КАРЛЫГАН ЯЛ

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
         ШОТАН ИЛЕМ»

                        МУНИЦИПАЛЬНОГО
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                    ОБРАЗОВАНИЯ
      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ
   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
             ПУНЧАЛ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2016 года № 8
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
В целях приведения Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования "Карлыганское сельское поселение", утвержденного постановлением администрации муниципального  образования  «Карлыганское сельское поселение» от  17 декабря  2010 года № 68 (с изм. от 08.09.2011 № 83, 06.02.2012 № 18, 05.07.2012 № 77, 25.02.2015 № 17, 21.12.2015 № 98) в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 г № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. от 13.07.2015), администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) абзацы 3 и 4 подпункта 9 пункта 15 изложить в следующей редакции:
     «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле  органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках  муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках  муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.»;
2) пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:
       «16. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

В журнале учета проверок должностными лицами органа муниципального контроля осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.

Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати).

    При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

                                                    Б.В.Иванов